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Rzeszów 12 kwietnia 2024 rok 

 

PCI-DFA.2621.9.2024.JBA 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzone w trybie 

podstawowym, z możliwością przeprowadzenia fakultatywnych negocjacji, 

zgodnie z art. 275 pkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych, pn. „Dostawa gazu ziemnego do budynków PCI 

Sp. z o.o.”.  

 

 

 

Zamawiający – Podkarpackie Centrum Innowacji Sp.  z o.o. - informuje, iż Wykonawca 

działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych - zwaną dalej ustawą Pzp - zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści 

SWZ dotyczącej niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 2) ustawy Pzp. 

 

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp 

przekazuje poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytania z dnia 11 kwietnia 2024 roku 

 

 

Pytanie nr 1 

 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 
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Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, 

iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla 

wolumenu podlegającego ochronie. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo 

ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby 

Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 

ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

 

Odpowiedź: 

 

PCI nie jest odbiorcą uprawnionym na podstawie art. 62b ust. 1 pkt 2) ustawy Prawo 

energetyczne w zw. z art. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 303). 

 

Pytanie nr 2 

 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia 

przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

 

PCI nie jest odbiorcą uprawnionym na podstawie art. 62b ust. 1 pkt 2) ustawy Prawo 

energetyczne w zw. z art. 3 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 303). 

 

Pytanie nr 3 

 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo 

gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w dla szacowanego 
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wolumenu wskazanego w pkt. 4 Załącznika OPZ oraz w pkt. 2 (a) i (b) Załącznika Formularz 

ofertowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie podać dokładnego zapotrzebowania w rozbiciu na 

miesiące, Wykonawca winien do przygotowania oferty przyjąć dane zawarte w załączniku nr 

1 do Rozdziału III SWZ, tj. Opisie przedmiotu zamówienia. Tym samym Zamawiający 

przypomina, iż podana cena w ofercie za całość wykonania zamówienia jest ceną orientacyjną, 

główny wyznacznik w wyborze stanowi cena jednostkowa, gdyż rozliczenie z wybranym 

Wykonawcą będzie następować na podstawie faktycznych zużyć po przemnożeniu przez cenę 

jednostkową, wskazana w formularzu ofertowym.  

 

Pytanie nr 4 

 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów. Dotyczy 

punktu 8018590365500019704499 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 

 

Odpowiedź: 

 

Punkt poboru 8018590365500019704499 przypisany jest do adresu Teofila Lenartowicza 

6, budynku położonego na działce 2165 (dane z faktury). 

 

Pytanie nr 5 

 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający ma zawarta jedynie umowę, o której informacja jest zawarta w opisie przedmiotu 

zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do Rozdziału III SWZ, nie jest to umowa w ramach 
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akcji promocyjnej. Zgodnie z umową Zamawiającego obowiązuje miesięczny termin 

wypowiedzenia.  

 

Pytanie nr 6 

 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca jest zobligowany podać cenę jednostkową netto oraz brutto, cena brutto winna być 

ceną ostateczną dla Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 7 

 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający będzie sam kontrolował zużycie gazu, co więcej jak wyżej zostało wspomniane 

Zamawiający podał jedynie ilości szacunkowe, a umowa ma być zawarta nie do wyczerpania 

kwoty, bądź ilości, a do określonego terminu, tj. 31 grudnia 2025 roku.  

 

Pytanie nr 8 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca będzie zobligowany do zawarcia umowy na miejscu w siedzibie Zamawiającego, 

bądź za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej przy użyciu podpisu 

kwalifikowanego tj. w formie elektronicznej, bądź tez korespondencyjnie.  
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Pytanie nr 9 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca będzie zobligowany do zawarcia umowy na miejscu w siedzibie Zamawiającego, 

bądź za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej przy użyciu podpisu 

kwalifikowanego tj. w formie elektronicznej, bądź tez korespondencyjnie.  

 

Pytanie nr 10 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową 

za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 

zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

 

Odpowiedź: 

 

Nie, Zamawiający preferuje rozliczenie na podstawie danych odczytowych przekazywanych 

Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.  

 

Pytanie nr 11 

 

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie 

danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 

rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty 

poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu. 

 

Odpowiedź: 

 

Tak. 
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Pytanie nr 12 

 

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę 

na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie 

dla grup taryfowych od W-1 do W-3? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraził zgodę.  

 

Pytanie nr 13 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przewidział waloryzację wynagrodzenia w projektowych zapisach umowy. 

Waloryzacja nastąpi na podstawie dowodów przedstawionych przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dopuszcza jedynie zmiany przewidziane zapisami wzoru umowy. 
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Pytanie nr 15 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur 

oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 16 

 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 

zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający należy do obszaru: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o., Gazownia 

w Rzeszowie.  

 

Pytanie nr 17 

 

Dot. § 1 ust. 8 i § 6 ust 1 Załącznika Wzór Umowy: Wykonawca wnosi o zmianę terminu 

płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez 

Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.  
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Pytanie nr 18 

 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu § 4 ust. 2 (b) Załącznika Wzór Umowy z uwagi 

na fakt, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać 

bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny). 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 19 

 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 7 Załącznika 

Wzór Umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 20 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:  

• Zmniejszenie kar o połowę;  

• Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia 

od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego 

z tytułu niniejszej umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Strona 9 z 13 

 

Pytanie nr 21 

Dot. § 9 ust. 1 Załącznika Wzór Umowy: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 

na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:  

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego 

w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych wtaryfach 

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego 

okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu 

ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.  

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku 

o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie 

jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze 

wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać 

złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.  

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa 

gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 

wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć 

wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci 

elektronicznej).  

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

https://tge.pl/dane statystyczne).  

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana 

po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  
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8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 2%  

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3%  

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 5%. 9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem 

podpisanie aneksu. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 22 

 

Dot. § 9 ust. 3 Załącznika Wzór Umowy: Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana 

ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego 

określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 23 

 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający dokonuje zapłaty na podstawie bieżącego zużycia, a ilości podane są ilościami 

szacunkowymi. 
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Pytanie nr 24 

 

Dot. § 9 ust. 3 Załącznika Wzór Umowy: Wykonawca wnioskuje o usunięcie poniższego 

zapisu: „…Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia stron, wynikającej z możliwości zmniejszenia punktów poboru, jednak nie powinna 

ona przekroczyć 50 % pierwotnej wartości.” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 25 

 

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy 

o wprowadzenie zapisów do umowy. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 26 

 

Dot. pkt. 2 (a) Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

ilości jm. na 19 dla Opłata - abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz Opłata sieciowa 

stała. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przygotował zapisy formularza ofertowego w sposób jasny i klarowny dla 

wszystkich Wykonawców, podtrzymuje wszystkie jego zapisy i nie wprowadza żadnych zmian.  
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Pytanie nr 27 

 

Dot. 2 (b) Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację ilości jm. 

na 19 dla Opłata - abonament za sprzedaż paliwa gazowego oraz wyliczenie j.m. dla Opłata 

sieciowa stała, która dla grupy taryfowej W-5 wyliczana jest wg wzoru ilość dnia trwania 

kontraktu x 24 h x moc umowna. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający przygotował zapisy formularza ofertowego w sposób jasny i klarowny dla 

wszystkich Wykonawców, podtrzymuje wszystkie jego zapisy i nie wprowadza żadnych zmian.  

 

Pytanie nr 28 

 

Dot. pkt. 4 (b) Załącznika OPZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację mocy umownej - proszę 

o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z zapisami wynikającymi z faktury, Zamawiający informuje, iż w wyniku omyłki 

pisarskiej w załączniku nr 1 do Rozdziału III, tj. opisie przedmiotu zamówienia wpisana została 

błędna moc poboru. Zgodnie z powyższym właściwa jest: moc umowna: 160 kWh/h.  
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Powyższe nie stanowi zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu oraz nie wpływa na bieg 

terminu składania ofert, który pozostaje taki sam.  

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Strona internetowa prowadzonego postepowania – 

https://platformazakupowa.pl/pn/pcinn/proceedings;  

2) Strona internetowa zamawiającego – https://zamowienia.pcinn.org/;  

3) a/a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała na podstawie otrzymanej dokumentacji: Judyta Baracz, specjalista ds. zamówień  

publicznych i zakupów. 

https://platformazakupowa.pl/pn/pcinn/proceedings
https://zamowienia.pcinn.org/

